Ad V. Negative.

Ad VI. Affirmative, quia tenet locum Dominicæ.

Ad VII. Negative.

Ad VIII. Dicenda est antiphona II Vesperarum Dominicæ praecedentis.

Ad IX. Affirmative, si oratio praesribatur sub praecepto; Negative, si oratio permittatur dicenda ad libitum. In supplicatione vero XL Horarum, aut occasione expositionum quae forte fiunt per annum, oratio Ssmi Sacramenti semper est dicenda in omnibus Missis, quae celebrantur in altari expositionis tantum.

Ad X. Collectae ab Ordinario simpliciter imperatae omit-tuntur quando orationes, una cum collectis, numerum ternarium attigerint.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit, die 2 Iunii 1955.

C. Card. CICOGNANI, *Praefectus*

L.  S.

† A. Carinci, Archiep. Saleuc., *Secretarius*

Formula Benedictionis Maris*

Ant. Vox Dómini super aquas.

Ps. 28. Tribúite Dómino, filii Dei, * tribúite Dómino glóriam et poténtiam!

Tribúite Dómino glóriam nóminis ejus * adoráte Dóminum in ornátu sacro.

Vox Dómini super aquas! Deus majestátis intónuit: * Dóminus super aquas multas!

Vox Dómini cum poténtia! * vox Dómini cum magnificéntia!

Vox Dómini confríngit cedros, * Dóminus confríngit cedros Líbani.

Facit subsilíre, ut vítulum, Líbanum, * et Sárion, ut pullum bubalórum.

Vox Dómini élicit flamas ignis, vox Dómini cóncutit desértum, * Dóminus cóncutit desértum Cades.

Vox Dómini contórquet quercus et decórticat silvas: * et in templo ejus omnes dicunt: Glória!

Dóminus super dilúvium sedit, * Dóminus sedébit rex in aetérnum.

Dóminus fortitúdinem pôpulo suo dabit, * Dóminus benedíct pôpulo suo cum pace.

Glória Patri.

Ant. Vox Dómini super aquas! Deus majestátis intónuit; Dóminus super aquas multas.

Kyrie eléison—Christe eléison—Kyrie eléison. Pater noster (*secreto*).

V. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R. Sed líbera nos a malo.

V. Benedícite fontes Dómino.

R. Benedícite mária et flúmina Dómino.

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit caelum et terram.

V. Dómine exáudi oratióne meam.

R. Et clamor meus ad et véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

* Act. Ap. Sedis XXXXVIII, p. 414

Orémus

Omnípotens aetérne Deus, Pater imménsae majestatis, cuius invisibilis poténtia per ea quae facta sunt intellécta conspícitur, Deus cuius Spíritus super aquas in mundi primórdiis ferebátur, tríbue nobis fámulis tuis ut quóties aquárum magnitudinem ad caelum extolléntium fragórem suum óculis cónporis intuémur, ad tua contemplánda rapiámur arcána atque dignis láudibus Nomen Sanctum tuum invocémus et glorificémus, Tibíque, cuius império omnes subdúntur creaturae, méntium nostrárum obséquium ea qua par est humilitáte ac devotíone red-dámus. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Dómine Jesu Christe, qui super mare ambulásti, et saeva exórta tempestáte imperásti ventis et mari fáctaque est illico tranquillitas magna, respice propítius ad nos fámulos tuos in tot praeséntis vitae periculis costitútos et praesta ut, virtúte tuae bene~~+~~dictiónis super hoc mare infusa spiritáles nequitiae ab eo repellántur, aëréarum discédat malignitas tempestátum, et omnes marítimum iter arripiéntes, per intercessiónem Immaculátae Vírginis Genetrícis Tuæ, quo tendunt próspera per-véniant ac demum incólumes ad própria revertántur. Qui vivis et regnas.

R. Amen.

Dómine qui dixísti: in sudore vultus tui vescéris pane, adéstó propítius invocatióibus nostris et bénedictio mari isti, ut omnes qui ad quotidiánū victum sibi suisque comparándum has aquas ingrediúntur, de donis tuis ditáti, gratiárum Tibi débitas referant actiōnes. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

(Demum aspergatur mare aqua benedicta).

URBIS ET ORBIS

Sacra Rituum Congregatio, vigore peculiarium facultatum sibi a Sanctissimo Domino nostro Pio Divina Providentia Papa XII ritbutarum, formulam benedictionis maris, prout in adnexo prostat exemplari, adprobavit eamque in Rituale Romanum inserendam mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 27 Aprilis 1955.

C. Card. CICOGNANI, Praefectus

L. ~~+~~ S.

† A. Carinci, Archiep. Seleucien., a Secretis

SACRA RITUUM
CONGREGATIO

Prot. Num. N. 62/955

Ditionis Insularum Philippinarum

Instante Exc. mo ac Rev. mo Episcopatu Ditionis Insularum Philippinarum, Exc. mi ac Rev. mi Apostolici Nuntii in iisdem Philippinis Insulis commendatione suffulto, Sacra Ritum Congregatio, vigore facultatum sibi a Sanctissimo Domino nostro PIO PAPA XII specialiter tributarum, attentis peculiaribus in supplici libello expositis adjunctis, benigne indulget ut, in eadem Ditione, amictus, albae, tobaleae altaris, purificatoria aliaeque sacrae supellectiles, exceptis corporalibus et pallis, confici possint ex textile vulgo appellato "ramie" vel "opal". Praesenti indulto ad proximum quinquennium valituro. Contrariis non obstantibus quibuscumque

Die 17 Augusti 1955.

(SGD.) † ALFONSUS CARINCI, Archiep. Seleucien.,
J.R.C. a secretis.

SACRA RITUUM
CONGREGATIO

Prot. Num. N. 63/955.

Ditionis Insularum Philippinarum

Instante Exc. mo ac Rev. mo Domino Rufino Santos, Archiepiscopo Manilen., vota quoque omnium Ordinariorum Ditionis Insularum Philippinarum humiliter deponente, Sacra Ritum Congregatio, vigore peculiarium facultatum sibi a Sanctissimo Domino nostro PIO PAPA XII tributarum, attentis peculiaribus earum regionum circumstantiis, benigne indulget, ut in collatione infantibus Baptismi, quando eorum numerus decem excedit, in numero plurali fieri possint interrogationes omnes et Orationes, etiam eae quae caeremonias respiciunt singulis baptizandis repetendas, exceptis ipsa Baytismi forma, unctione unctione chrismatis, candidae vestis impositione et accensae candiae traditione, quae singulariter singulis iterandae sunt. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 19 Augusti 1955.

(SGD.) † A. CARINCI, Archiep. Seleucie., J.R.C. a secretis.

SACRA CONGRETIO CONSISTORTALIS

(*Act. Ap. Sedis*, Vol. XXXVII, p. 91)

Normae et Facultates

PRO SACERDOTIBUS IN SPIRITUALEM EMIGRANTUM
CURAM INCUMBENTIBUS NEMPE PRO MISSIONARIIS
EMIGRANTUM ET MISSIONARIORUM DIRECTORIBUS,
IUSSU SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA
PROVIDENTIA PAPAE DUOCECIMI EDITAE.

I

1. Legitime assumpti in officium Missionarii emigrantum vel Directoris Missionariorum illi sacerdotes censentur, qui ad amissim servatis normis, quae in Constitutione Apostolica *Exsul Familia*, Titulo altero, art. 5 praescribuntur, peculiari obtento a Sacra Congregatione Consistoriali Rescripto, adprobati et nominati sunt.

2. Sacerdotibus Missionariis emigrantum et Directoribus Missionariorum eorumdem sacrum esto religiose servare ea omnia, quae de Missionariis emigrantum eorumque directoribus praecipiuntur in praedicta Constitutione Apostolica (l. c., cc. III et IV).

II

3. Missionariis emigrantum eorumque Directoribus, quae infra recensentur facultates seu privilegia, *durante munere tribuuntur*.

1º Privilegium altaris portatilis, de consensu Ordinarii loci, dummodo Missa celebrari debeat in commodum fidelium sibi concreditis, servatis ceteris de iure servandis.

2º Facultas celebrandi *sub dio*, dummodo pariter Missa celebrari debeat in commodum fidelium sibi concreditis, et locus celebrationis sit decens atque honestus et adhibetur tentorium quo altare a ventis protegatur ne fragmenta disperdantur, prae oculis habita Instructione S. Congregationis de Sacramentis diei 1 Octobris 1949 (*A. A. S.*, XXXXI, pp. 493 ss.), de consensu pariter Ordinarii loci et servatis ceteris de iure servandis.

3º Facultas bis vel ter litandi diebus dominicis et festis de praecepto necnon feriatis in commodum christifidelium in territorio missionis commorantium, dummodo accedit Ordinarii loci consensus et tertia Missa celebretur in ecclesia ubi aliae duae iam celebratae non sint, si id fieri possit absque gravi incommodo, constito insingulis casibus de vera necessitate tertiae Missae, onerata super hoc Directoris Missionariorum conscientia, remoto quocumque admirationis vel scandali periculo,

vetita celebranti eleemosinae perceptione pro duabus Missis, servatis ceteris de iure servandis.

4º Facultas celebrandi Missam pro fidelibus sibi commissis media nocte Nativitatis Domini, remoto quocumque irreverentiae periculo aliisque servatis de iure servandis.

5º Facultas item celebrandi Missam pro iisdem christifideibus nocte quae intercedit inter diem XXXI decembris et I insequentis ianuarii, quolibet anno, cum facultate Missam inchoandi ipsa media nocte, dummodo sacrae supplicationes perdurent spatio circiter duarum horarum, in hoc comprehenso celebrationis Missae tempore, remoto semper quocumque irreverentiae periculo aliisque servatis de iure servandis.

6º Privilegium celebrandi unam Missam feria V Maioris Hebdomadae.

7º Quoad celebrationem Missae horis vespertinis seu de sero standum est normae VI Constitutionis Apostolicae *Christus Dominus* diei 6 mensis ianuarii a. 1953 (A. A. S., XLV, pp. 22-23).

8º Facultas benedicendi sacerdotalia indumenta, mappas et tobaleas seu linteamina altaris, corporalia, tabernacula seu vascula pro sacrosancta Eucharistia conservanda et cetera quae ad divinum cultum inserviunt.

9º Facultas benedicendi, ritibus tamen ab Ecclesia praescriptis, cum omnibus indulgentiis a S. Sede concedi solitis, rosaria, cruces, parvas statuas et numismata; adnectendi insuper coronis indulgentias a Sancta Birgitta et a patribus Crucigeris nuncupatas.

III

4. Licet emigrantibus per integrum anni tempus praecepto paschalis communionis satisfacere.

5. Christifideles qui S. Missae ab emigrantium Missionariis altare portatili vel *sub dio* celebratae assistunt festivo praecepto de sacro audiendo satisfaciunt.

6. Fideles emigrantes, dummodo confessi ac sacra Synaxi refecti, Indulgentiam plenariam die II augusti, toties valent consequi quoties Oratorium seu Cappellam missionis ubi Sanctissima Eucharistia legitime custoditur pie visitaverint ibique sex *Pater, Ave et Gloria* ad Summi Pontificis mentem in unaquaque visitatione devote recitaverint.

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die x mensis decembris anno MCMLIV, in festo Translationis Almae Domus Beatae Mariae Virginis.

✠ Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen. et Mandelen., a Secretis Iosephus Ferretto, Adsessor

Decretum*

ERECTIONIS PRAELATURAEE “NULLIUS” IBANAE

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI ad perpetuam rei memoriam. Venisse Christum in terras ut inter homines lumen divinae veritatis ignemque fraternalis caritatis accenderet, sacratissimae Litterae palam testantur. Quod Nos considerantes, quibus grave officium est datum catholicorum hominum agmina ducendi eaque servandi, omnia Nostra studia in id conferimus ut homines duplii hac flamma incendantur, proposita iis veritate et cum ipsis christiana caritate communicata. Quod ut aptiore modo in Insulis quoque Philippinis fiat, cum censuerit venerabilis frater Aegidius Vagnozzi, Archiepiscopus titulo Myrensis atque in iisdem Insulis Apostolicus Nuntius, ibidem novam paelaturam “nullius” esse erigendam, Nos, auditis venerabilibus fratribus Mariano Madriaga, Episcopo Lingayensi-Dagupanensi, et Caesare Guerrero, Episcopo S. Ferdinandi; consilioque habito venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositorum; post eorum consensum suppletum qui aliquid iuris in hoc negotio vel habent vel sese habere arbitrentur; de apostolica Nostra potestate haec quae sequuntur statuimus ac decernimus. A diocesi Lingayensi-Dagupanensi curias separamus, quibus sunt vulgo nomina: Santa Cruz, Candelaria, et Masinloc; a diocesi vero S. Ferdinandi eas quas populus Subic, Olongapo, Castillejos, S. Marcelino, S. Antonio, S. Narciso, S. Felipe, Cabangan, Botolan, Iba et Palawig appellare consuevit; quas omnes civilis provincia Zambales suis finibus continet. Ex iis territoriis novam paelaturam “nullius” condimus, ex urbe principe eius regionis IBANAM cognominandam, atque iisdem limitibus terminandam ac eaedem curiae e quibus coalescit. Quae paelatura, praeterea, caput habebit urbem Iba, ut dicitur, in qua erit domicilium ac sedes Praelati Ordinarii. Templum vero paelaticum erit S. Augustini, Episcopi et Ecclesiae Doctoris, cui igitur omnia iura omnesque honores concedimus omnium aedium propria eiusdem dignitatis. Debita item iura simulque onera et obligationes volumus et ipsis Praelato cedere. Praeter haec censemus ut sive Praelatus Ordinarius Ibanus sive eadem paelatura sint suffraganei et obnoxii tum Manilensi Metropolitae tum Ecclesiae archiepiscopali eiusdem nominis. Mensam quam dicunt, modo

* Ex Nuntiatura Apostólica.

conditae praelaturaे ea bona efficient quae per divisionem bonorum ad eam spectabunt, iuxta canonem 1500 C.I.C., vel Curiæ fructus, vel denique fidelium christianorum pecuniae doni causa oblatae. Regimen, administratio Ibanæ Ecclesiae, itidem iura et onera sive cleri sive populi et cetera huiusmodi, haec omnia Iuris Canonici praescriptis contineantur. Quod autem pertinet ad cleri distributionem, iubemus ut iidem clerici, facta divisione territorii, ei Sedi habeantur adscripti in cuius territorio legitime degant. Quandoquidem autem sacerdotes sint pars electissima cuiusque ecclesiasticae circumscriptionis, curet Praelatus Ibanus ut seminarium in sua regione exstruatur, quo pueri recipiantur qui instinctu Numinis ad sacerdotalia munia agantur. Quos vero optimos reppererit, eos suo tempore Romanum mittet, ut in Collegio Piano Latino Americano sana Philosophiae ac Theologiae doctrina rite imbuantur. Quae acta et documenta ad novae praelaturaे res vel clericos vel populum respiciant, ea omnia quam primum fieri potest a Curiis Lingayensi-Dagupanensi et S. Ferdinandi ad Curiam Ibanam mittantur, ut ibidem religiose in tabulario serventur. Quae descripsimus, postremo, exsequenda curabit ille qui eo tempore quo ad exitum deducentur Apostolicae Nuntiaturae in Insulis Philippinis praearerit, cui omnes potestates agendae rei concedimus, quas poterit et alii subdelegare cuivis, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Qui vero negotium perfecerit, idem documenta exaranda curabit eaque cito ad S. Congregationem Consistorialeм mittenda. Has vero Litteras nunc in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostræ documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. Datum

Romae, apud S. Petrum, die decimo et secundo mensis Iunii,
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto,
Pontificatus Nostri septimo decimo. H. T.

CELSUS CARD. COSTANTINI
S. R. E. Cancellarius

† FR. A. I. CARD. PIAZZA
S. C. Consistorialis a Secretis

Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens ,

Franciscus Hannibal Farretto, *Prot. Ap.*

Bernardus De Felicis, *Prot. Ap.*

Expedita die IX Iulii anno Pontif. XVII—Al. Trussardi, pro
Plumbatore

In Canc. Ap. tab. vol. XCI No. 4

IBANAE

ERECTIONIS PRAELATURAEE NULLIUS

Decretum Exsecutorium

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die duodecimo mensis Junii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, quaeque “Venisce Christum in terras” inscribuntur, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, votis benigne obsecundans sive Exc.mi D.ni Aegidii Vagnozzi, Apostolici in Insulis Philippinis Nuntii, sive Exc.mi D.ni Mariani Madriaga, Episcopi Lingayensis-Dagupanensis, et Exc.mi D.ni Caesaris Guerrero, Episcopi S. Ferdinandi, novam condidit Praelaturam “nullius” IBANAM cognominandam, quae civilis provinciae “Zambales” limitibus circumscribitur.

Ad ea omnia exsequenda quae ad huius novae Praelaturaee pertinent erectionem, idem Sanctissimus Dominus Noster infra scripto Negotiorum Gestori Sanctae Sedis necessarias facultates tribuere dignatus est. Vigore igitur huiusmodi facultatum ea quae infra sequuntur ad effectum exitumque deducimus,

prout sunt in memoratis Apostolicis Litteris ordinata atque disposita:

1) Praelatura "nullius" Ibana constituitur in provincia civili "Zambales" cum territoriis paroeciarum Santa Cruz, Candalaria et Masinloc a dioecesi Lingayensi-Dagupanensi distractis, et paroeciarum Subic, Olongapo, Castillejos, S. Marcelino, S. Antonio, S. Narciso, S. Felipe, Cabangan, Botolan, Iba et Palawig a dioecesi S. Ferdinandi item separatis. Sive Praelatura Ibana, sive ejus Prelatus Ordinarius suffraganei et obnoxii erunt tum Metropolitanae Ecclesiae Manilensi, tum Manilensi Archiepiscopo;

2) Praelatus Ibanus sedem domiciliumque collocabit in urbe Iba, suamque eriget pontificalem cathedram in templo S. Augustini quod exinde erit praelatitium cum omnibus juribus ac honoribus omnium ejusdem ordinis ecclesiarum propriis; Praelato similiter Ibano eadem jura cedant ac obligationes quibus ceteri per orbem Praelati "nullius" afficiuntur;

3) mensa praelatitia coalescat sive ex bonis quae, effecta partitione rerum juxta Can. 1500 C. J. C., illi obvenient, sive ex Curiae fructibus, sive ex voluntariis fidelium oblationibus;

4) quod attinet ad Ecclesiae Ibanae regimen at administrationem, cleri populi jura et onera et cetera huiusmodi, Sacrorum Canonum jussa adamussim serventur;

5) Praelato Ibano curae erit ut Seminarium saltem minus in sua regione extruatur e quo optimi quique juvenes quandoque Roman proficiscentur ut in Collegio Piano Latino Americano philosophiae ac theologiae studio vacent;

6) promulgato praesenti Decreto, clerci Ecclesiae illi habentur adscripti in cuius territorio eo tempore legitime degant.

Quae omnia hucusque disposita vim suam jugiter retinere volumus et ab universis quorum res est fideliter servari: contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Praecipimus denique ut, cum primum fas erit, acta ac documenta ad novam Praclaturam pertinentia a Curiis Lingayensi-Dagupanensi et S. Ferdinandi ad Curiam Ibanam mittantur, ut ibidem in tabulario diligenter asserventur.

Datum Manilae, ex Aedibus Muntiaturaee Apostolicae,
die 14 Augusti mensis, anno 1955.

ALFREDUS POLEDRINI
Negotiorum Gestor S. Sedis a. i.

MARIUS PERESSIN
A secretis

Decretum*

ERECTIONIS PRAELATURAEE “NULLIUS” BANGUEDENSIS

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI ad perpetuam rei memoriam. Cum misericors Deus Nos universae praefaci christianorum hominum familiae arcano consilio voluerit, nil idcirco antiquius habemus quam ut Ecclesia, sanctorum castissima parens atque magistra, late terra marique pateat omnesque populos materne amplectens, eos ad incommutabilis vitae suaviter erigat spem. Quam ob rem, illud laetabile Nobis evenit, quod venerabilis frater Iacobus C. Sancho, Novae Segobiae Archiepiscopus, ab hac poposcit Romana Sede ut, partito suae nimis potentiae metropolis territorio, civilis provincia, cui nomen vulgo “Abra”, in formam praelaturaee ‘nullius’ redigeretur. Quoniam ergo Nobis persuasum habemus chistianam rem ibi fauste optimeque progredi, ubi vires suppetant Pastorum, eiusmodi postulatis libenter concedimus. Postquam igitur sive venerabilem fratrem Aegidium Vagnozzi, Archiepiscopum titulo Myrensem et in Insulis Philippinis Apostolicum Nuntium, sive venerabiles fratres Nostros S.R.E. Cardinales Negotiis Consistorialibus praepositos, rogavimus sententiam consensu pariter eorum suppleto, qui in hac re aliquid habeant vel se habere iuris arbitrentur, ac re attente considerata, de summa Nostra potestate sequentia decernimus statuimusque. Ab archidioecesi Novae Segobiae totum distrahimus territorium, quo civilis provincia vulgo “Abra” efficitur, ex eoque praelaturam ‘nullius’ erimus, BANGUEDENSEM, ex urbe regionis capite “Bangued”, nuncupandam; cuius fines, ut patet, eiusdem provinciae finibus continebuntur. Novam Banguedensem praelaturam uti suffraganeam subdi volumus metropolitanae Ecclesiae Novae Segobiae, itemque eius Praelatum iuri Archiepiscopi Novae Segobiae subici. Iubemus pariter ut idem Praelatus sedem ac domicilium in urbe “Bangued” quam supra diximus, constituat, et cathedram pontificalis magisterii in curiali templo S. Iacobi collocet, quod ad sacrae praelaticiae aedis gradum producimus, cum omnibus iuribus et honoribus ceterarum eiusdem dignitatis aedium propriis; ut denique Banguedensis Praelatus eiusque successores iis iuribus ac privilegiis gaudeant at oneribus obstringantur, quibus ceteri per orbem Praelati “nullius” et ornantur et tenentur. Ad praelaticiam autem mensam quod attinet, eam efficient sive Curia fructus, sive a fidelibus sponte oblatae pecuniae ac res, sive bona quae divisis pro rata parte

* Ex Nuntiatura Apostólica

Novae Segobiae mensae rebus ac facultatibus, huic obvenient praelatura; qua in divisione peragenda serventur iussa canonis 1500 C.I.C. Praescriptis pariter Canonici Iuris ea regentur, quae ad novae Ecclesiae regimen et administrationem, item ad fidelium et sacerdotum iura et onera, ad aliaque huiusmodi respiciunt. Quandoquidem autem iuvenes, quos Sanctus Dei Spiritus ad sacerdotium vocaverit, sint omnium prosperitatis Ecclesiarum firma spes certissimum, decernimus quoque ut Banguedensis Praelatus seminarium saltem elementarium curet quam primum excitandum, ad iuris normam et iuxta leges a S. Consilio Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito traditas; e quo, cum fas erit, optimos quosque eligat, quos in hanc almam Urbem mittat, in Pontificio Ephebeo Piano Latino Americano philosophiae et theologiae instituendos disciplinis. Volumus denique ut simul ac Banguedensis praelatura fuerit condita, illi Ecclesiae clerici addicti habeantur, cuius regionem optimo iure incolunt; atque ut omnia documenta et acta, quae ad novam Sedem quomodocumque spectent, a Curia Novae Segobiae ad Bangudensem Curiam sedulo mittantur, in eius tabulario custodienda. Ad ea denique efficienda, quae his Litteris descripsimus, eum deligimus, qui quo tempore haec ad rem adducentur, Apostolicae in Insulis Philippinis Nuntiaturae praerit; cui necessarias ad id facimus potestates, cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, viro ecclesiastica dignitate pollenti, onusque iniungimus de effecto negotio tabellas exsequendi, earumque fide digna exempla ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittendi. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel corrumpere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detraverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Iunii, anno Domini millesimo

nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus Nostri septimo decimo. H. T.

CELSUS CARD. COSTANTINI
S. R. E. Cancellarius

† FR. A. I. CARD. PIAZZA
S. C. Consistorialis a Secretis

Hamletus Tondini, Apost, Cancel. Regens

Franciscus Hannibal Ferreto, *Prot. Ap.*

Bernardus De Felicis, *Prot. Ap.*

Expedita die IX Iulii, anno Pontif. XVII—Al. Trussardi, pro
Plumbatore

In Canc. Ap. tab. Vol. XCI N. 3

B A N G U E D E N S I S

Decretum Exsecutorium

ERECTIONIS PRAELATURAEE NULLIUS

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die duodecimo mensis Junii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, quaeque “Cum misericors Deus” inscribuntur, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, Exc.mi D.mi D.ni Jacobi C. Sancho precibus benigne annuens quibus sententia favorabilis accesserate Exc.mi D.ni Aegidii Vagnozzi, Apostolici in Insulis Philippinis Nuntii, in territorio civilis provinciae “Abra”, quod ab Archidioecesi Novae Segobiao separavit, novam condidit Praelaturam “nullius” BANGUEDENSEM appellandam.

Ad ea autem omnia efficienda quae novae huius Praelaturaee respiciunt erectionem, prout memoratis Apostolicis Litteris statuuntur, idem Sanctissimus Dominus Noster infrascriptum Negotiorum Gestorem Sanctae Sedis in Insulis Philippinis necessariis facultatibus donare dignatus est. Idecirco, huiusmodi usi facultatibus, ea quae infra ponuntur, vi praesentis Decreti ad effectum exitumque deducimus:

1) Praelatura "nullius" Banguedensis erigitur quae territorio provinciae civilis "Abra", ab Archidioecesi Novae Segobiae distracto, continetur; eadem, uti suffraganea, Metropolitanae Ecclesiae Novae Segobiae subiicitur, itemque ejus Praelatus Archiepiscopi Novae Segobiae juri subditur;

2) Praelatura Banguedensis sedes in urbe Bangued constituitur simulque S. Jacobi Templum ibidem extans ad praelatitiae ecclesiae gradum extollitur cum omnibus juribus et honoribus ceterarum ejusdem dignitatis ecclesiarum propriis; Praelato Banguedensi eiusque successoribus sint pariter omnia jura ac privilegia, onera ac officia quibus ceteri per orbem Praelati "nullius" afficiuntur;

3) Praelatitiam mensam efficient sive Curiae emolumenta, sive voluntariae fidelium oblationes, sive bona quae, ex peracta juxta Can. 1500 C.J.C. rerum divisione, a mensa Novae Segobiae ad novam Praelaturam transibunt;

4) quod spectat ad novae Ecclesiae regimen et administrationem, cleri fideliumque jura et obligationes et alia id genus, Sacrorum Canonum praescripta fideliter serventur;

5) curet Praelatus Banguedensis Seminarium saltem minus quamprimum excitandum, e quo, cum tempus advenerit, selecti juvenes Roman mittantur in Pontificio Collegio Piano Latino Americano Philosophicis ac theologicis disciplinis imbuendi;